
Abstrakt 

Tato práce analyzuje rozhodování Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže v oblasti 

veřejných zakázek. Zabývá se jak samotným dohledem nad dodržováním zákona o veřejných 

zakázkách, tak skrytými podněty účastníků řízení. Cílem práce je ukázat, že motivace 

účastníků řízení je různá a mnohdy se může lišit od původního účelu dohledu. Velkou roli v 

tom hraje sám úřad, především jeho rozhodovací praxe a délka řízení.  

Autor nejprve shrnuje legislativní rámec řízení před úřadem a jeho z pohledu ekonomie 

důležité prvky, následně provádí samotnou analýzu. Výsledky ukazují, že délka řízení před 

úřadem je velmi dlouhá. Na to reagují jak zadavatelé, kteří v průběhu řízení ruší zakázky 

nebo naopak uzavírají smlouvy, tak navrhovatelé, již využívají tohoto faktu k účelovým 

návrhům. Navíc případné pokuty udělované úřadem jsou spíše na spodní hranici. 


